2021 年４月１６日

各 位

第２５回年次セミナー 動画配信（会場参加は無し）形式の変更について

日本眼鏡学会 事務局

5月に開催を予定しております第25回日本眼鏡学会年次セミナーは、新型コロナウイルスの感染拡大の状

況を受け、以下のとおり、開催形式を、ハイブリッド開催（リアル学会＋動画配信（期間限定公開）形式)に変更

致しました。学会発表は、リアル開催致しますが、受講者の会場参加は無しとし、同時中継（生配信）も行な

いません。受講（視聴）は、学会HPにて６月初旬以降、期間限定で配信し、動画視聴していただく形式になります。

開催に向けて、ご来場者様、ご発表者の先生、関係者の皆様の健康と安全面を最優先に再々協議を重ねて

おりましたが、急な連絡となりましたこと、心よりお詫び申し上げます。

諸事情ご賢察の上、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【ハイブリッド開催の概要】

・受講者は、動画配信による視聴参加とし、会場参加はしない。

・セミナーは仙台会場にて、リアル・ZOOM・音声付きパワポ等によりプログラムどおり発表を行ないます。

・配信する動画は、各演題を会場スクリーンに投影し、それをビデオ撮影したものになります。

・受講のお申込みをいただいた方にはパスワードを発行し、当日の動画を、学会 HP から視聴していただき

ます。視聴期間は、６月初旬から１カ月程度を予定しています。

・動画視聴方式に変更のため、受講料は半額（会員は 1,500 円、一般は 5,000 円）になります。

・受講者は、（公社）日本眼鏡技術者協会の生涯教育認定２単位が付与されます。

 （視聴後に連絡の必要はございません。生涯教育の受講証は、今回は発行致しません）

・講師への質問は、６月以降、視聴者から学会 HP 上で受け付けます。

・動画の視聴テストは、下記アドレス（※東京眼鏡専門学校様のご協力）より行なえます。

https://vimeo.com/showcase/7064868

パスワードは「toc00」になります。

【受講（視聴）お申込み方法】

①学会事務局に、電話連絡（03-5818-1051）の上、所定の申し込み用紙で FAX（03-5818-1870）にて申し込

む。年次セミナーHP からのお申し込みも可能。

②申し込み後、事務局からお振込用紙を送付する。入金確認後、事務局より、パスワードを郵送する。（パス

ワード発送は、５月中旬以降になる見込み）

※メールによるパスワード送信は致しません。パスワード発送は、５月中旬以降になる見込みです。

【その他】

・抄録は今回、冊子は作成しません。受講者のみ学会 HP からダウンロードできるようにします。

・今後の新型コロナ感染状況の悪化により、「ハイブリッド開催形式」も中止となる場合があります。そ

の場合は、「誌上セミナー形式」に変更となります。その際は、ご入金分はご指定の口座に、手数料分を

差し引きまして返金を致します。

以上